-1-

第1号様式（第3条関係）

年    月    日

 沖縄県知事            殿

                   申請者住所 （〒   －    ）

                   氏   名                   印

                                      電 話 番 号

浄化槽保守点検業者   申請書

浄化槽保守点検業者の       を受けたいので、沖縄県浄化槽保守点検業者の登録に

関する条例第３条１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

役

 員

 氏    名 役    職 氏    名  役    職

営業

 区域

の

名称

      年   月   日  ～   年   月   日

注 「登録、更新の登録」については、該当事項を○で囲むこと。
一部改正〔平成7年規則34号・23年22号〕

法人にあっては、主たる事務所の

所在地、名称及び代表者の氏名
（　　　　　　　　　 ）

更新登録

登　　　録

既に受けている

登録の登録番号

既に受けている

登録の登録年月日

既に受けている

登録の有効期間

営業所の名称及び所在地並びに浄化槽管理士等      別 紙

登   録

更新の登録

-2-

第2号様式（第4条関係）

誓   約   書

浄化槽保守点検業登録申請者、その役員及び法定代理人は、沖縄県浄化槽保守点検業者の登録

に関する条例第５条第１項第１号から第６号までに該当しない者であることを誓約します。

年   月   日

住 所

                            申請者

                 氏 名             印

 沖縄県知事             殿

一部改正〔平成7年規則34号・23年22号〕

法人にあっては、主たる事務所の

所在地、名称及び代表者の氏名
（　　　　　　　　　 ）

-3-

第3号様式（第4条関係）

注 1 「法人の役員、本人、法定代理人」については、該当事項を○で囲むこと。

      2 「行政処分等」については、浄化槽法若しくは浄化槽法に基づく処分又は条例若しく

は条例に基づく処分に違反して罰金以上の刑に処せられた者である場合にその内容

を記入すること。

 一部改正〔平成7年規則34号・12年22号〕

 住 所

郵便番号（   －   ）

                    電話番号

 氏 名  生年月日        年   月   日生

 職 名  最終学歴

 職

 歴

 期   間

  自  年月日

至 年月日

 従  事  し  た  職  務  内  容

行

政

政

 処

 分

 等

  年 月 日 行  政  処  分  の  内  容

上記のとおり相違ありません。

          年    月    日

                                     氏 名                                 印

法人の役員

本　　　人

法定代理人
申 請 者　　　　の 略 歴 書

-4-

第4号様式（第4条関係）

浄化槽清掃業者名簿

一部改正〔平成7年規則34号〕

営業区域
（市町村名）

浄 化 槽 清 掃 業 者

氏名又は名称 電   話 営業所所在地

-5-

第5号様式（第4条関係）

器 具 明 細 書

営業所の名称
            年    月   日現在

一部改正〔平成7年規則34号〕

名    称 型  式 能  力 数  量

 1 透視度計

 2 水素イオン濃度指数測定器具

 3 溶存酸素濃度測定器具

 4 亜硝酸性窒素測定器具

 5 塩素イオン濃度測定器具

 6 残留塩素測定器具

 7 汚泥沈殿率測定器具

 8 スカム及び汚泥厚測定器具

 9 スカム破砕用具

10 水準器

11 テスター

 12 注油器

 13 ガス検知機

-
6
-

年 月 日現在

人 槽 別 受 託 基 数 （ 単 位 ： 基 ）

備考 501以上 301～500 201～300 101～200 51～100 21～50 ～20合 計

単独合

併の別

単独

合併

単独

合併

単独

合併

単独

合併

営業区域

計

浄化槽保守点検受託基数一覧表

一部改正〔平成7年規則34号〕

第6号様式

-7-

第7号様式

浄化槽管理士研修計画書

年    月   日現在

受講
年度

営業所の名称

浄  化  槽  管  理  士

氏   名
浄化槽管理士免
状の交付番号

担当する営業区
域の名称

備 考

年度

年度

年度

追加〔令和2年規則19号〕

-8-

第8号様式

（表）

浄化槽保守点検業者登録簿

登 録 番 号 第     号

登録年月日 登録の有効期間

 ～

 ～

 ～

 ～

 ～

 ～

 ～

氏名（法人にあつては、そ

の名称及び代表者の氏名）

住所（法人にあつては、主

たる事務所の所在地）

電話番号

（〒  －   ）

営業区域の名称

役員（業務を執行する役

員、取締役又はこれらに準

ずる者をいう。）の氏名及

び役職名

氏    名 役  職  名

-9-

（裏）

一部改正〔平成7年規則34号・23年22号・令和2年19号〕

営 業 所 浄 化 槽 管 理 士

名 称
所  在  地
（〒 －  ）
電 話 番 号

氏   名
浄化槽管理士免

状の交付番号

担当する営業区

域の名称

変更の届出の状況

受 理 年 月 日 変 更 事 項

-10-

第9号様式

年    月    日

 沖縄県知事             殿

                    請求者 住  所

                        氏  名              印

浄化槽保守点検業者登録謄本   請求書

沖縄県浄化槽保守点検業者の登録に関する条例第４条第３項の規定により、次のとおり

浄化槽保守点検業者登録の謄本の   を請求します。

浄化槽保守点検業者

氏名又は名称

住    所

登 録 番 号 第      号 請求部数      部

請  求  理  由

注  「交付、閲覧」については、該当事項を○で囲むこと。
一部改正〔平成7年規則34号・12年22号・令和2年19号〕

交付

閲覧

交付

閲覧

-11-

第10号様式

年    月    日

 沖縄県知事             殿

                         （〒   -   ）

                      住  所

                      氏  名                印

                                         電話番号

浄化槽保守点検業者登録事項変更届出書

次の事項について変更したいので、沖縄県浄化槽保守点検業者の登録に関する条例

第６条第１項の規定により、届け出ます。

登 録 番 号 第      号 登録年月日        年   月   日

変 更 事 項

変

更

内

容

変 更 前

変 更 後

変 更 理 由

変更年月日

一部改正〔平成7年規則34号・平成12年22号・令和2年19号〕

法人にあっては、主たる事務所の

所在地、名称及び代表者の氏名
（　　　　　　　　　 ）

-12-

第11様式

年    月    日

 沖縄県知事             殿

                         （〒   -   ）

                  届出者  住  所

                       氏  名                印

浄化槽保守点検業者廃業等届出書

沖縄県浄化槽保守点検業者の登録に関する条例第７条の規定により、次のとおり届け

出ます。

一部改正〔平成7年規則34号・12年22号・23年22号・令和2年19号〕

浄
化
槽
保
守
点
検
業
者
で
あ
っ
た
者

氏    名

（法人にあっては、

その名称）

住    所

（法人にあっては、

その事務所の所在地）

登録年月日 年      月      日

   登 録 番 号 第             号

廃 業 等 の 年 月 日 年      月      日

廃 業 等 の 理 由

届出者と浄化槽保守点検
業者であった者との関係

本人・相続人・役員・破産管財人・清算人

法人にあっては、主たる事務所の

所在地、名称及び代表者の氏名
（　　　　　　　　　 ）

-13-

第12号様式

氏 名 又 は 名 称

代 表 者 の 氏 名

登 録 番 号 第              号

登録の有効期間 年   月   日 ～    年   月   日

浄化槽管理士の氏名

一部改正〔令和2年規則19号〕

40 セ ン チ メ ー ト ル 以 上

浄 化 槽 保 守 点 検 業 者 登 録 票

セ

ン

チ

メ

ー

ト

ル

以

上

35

-14-

第13号様式

一部改正〔平成7年規則34号・23年22号・令和２年19号〕

浄化槽管理者の氏名及び住
所
（法人にあっては､その名
称及び主たる事務所の所在
地並びに代表者の氏名）

氏 名

住 所

浄 化 槽 の 設 置 場 所

浄化槽の処理方式及び処理
能力

                人、（    ㎥／日）

委 託 を 受 け た 年 月 日            年      月     日

保 守 点 検 年 月 日 保 守 点 検 の 結 果 及 び 措 置 状 況

保守点検を行った浄化槽管
理士名

通知した浄化槽清掃業者名
及び年月日 年      月      日

浄化槽保守点検簿

-15-

第14号様式

年    月    日

 沖縄県知事             殿

                         （〒   -   ）

                       住  所

                       氏  名                印

                       登 録 番 号

浄化槽保守点検業務報告書

沖縄県浄化槽保守点検業者の登録に関する条例施行規則第１５条の規定により、     年

度分の業務を次のとおり報告します。

記

１ 営業所の名称

２ 浄化槽管理士数

３ 営業区域の数

４ 保守点検受託状況

5 営業区域別受託及び保守点検状況等
   別 紙

人槽

項目

～

20

21

～

50

51

～

100

101

～

200

201

～

300

301

～

500

501

～ 計

保守点検

受  託

件  数

単独
処理

合併
処理

法人にあっては、主たる事務所の

所在地、名称及び代表者の氏名
（　　　　　　　　　 ）

-
1
6
-

備 考清掃実施回数保守点検実施回数 処理方式 容 量 人 槽 浄化槽設置場所 浄化槽管理者名

営業区域名

 営業区域別受託及び保守点検状況

一部改正〔平成7年規則34号・12年22号・23年22号・令和２年19号〕

別 紙

-17-

第15号様式

（表）

第   号

立入検査員証

所 属

職氏名

上記の者は、沖縄県保守点検業者の登録に関する条例第１５条第２項の規定

による立入検査を行う権限を有する者であることを証明する。

年    月    日

沖縄県知事            印

（裏）

浄化槽保守点検業者の登録に関する条例抜粋

   （報告徴収、立入検査等）

第１５条 知事は、この条例の施行に必要な限度において、浄化槽保守点検業者に対

し、その業務に関し報告させることができる。

  ２ 知事は、この条例を施行するため特に必要があると認めるときは、その職員に、

浄化槽保守点検業者の営業所その他業務に関係する場所に立ち入り、帳簿書類その

他の物件を検査させ、又は関係者に質問させることができる。

３ 前項の場合には、当該職員は、その身分を示す証明書を携帯し、かつ、関係者の

請求があるときは、これを提示しなければならない。

  4 第２項の権限は、犯罪捜査のために認められたものと解釈してはならない。

一部改正〔平成23年22号・令和２年19号〕